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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 21. juli 2014 stillet 

følgende spørgsmål nr. 993 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Sophie Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 993:  

’’Vil ministeren oplyse, hvorvidt de praktiserende læger benytter sig af mulig-

heden for at opkræve gebyr, hvis patienten bliver væk, og herunder i hvilket 

omfang dette sker på landsplan? ” 

 

Endeligt svar: 

Ministeriet har ikke kendskab til, i hvilket omfang de praktiserende læger even-

tuelt opkræver gebyr for udeblivelse. 

 

Det skal imidlertid bemærkes, at det er ministeriets opfattelse, at vilkårene for 

ydelser, som det offentlige stiller vederlagsfrit til rådighed for borgerne i almen 

praksis, kræver specifik hjemmel i det regelkompleks, som regulerer området, 

herunder i Overenskomst om almen praksis, som er indgået mellem Regio-

nernes Lønnings- og Takstnævn og Praktiserende Lægers Organisation.  

 

Dette hjemmelskrav omfatter efter ministeriets opfattelse også et evt. gebyr for 

udeblivelse fra ydelser i almen praksis. Da der i Overenskomst om almen 

praksis ikke er specifik hjemmel til at opkræve et udeblivelsesgebyr, er der ef-

ter ministeriets opfattelse ikke hjemmel til at opkræve gebyr for udeblivelse fra 

ydelser, der leveres i henhold til overenskomsten. 

  

Det skal bemærkes, at der hermed ikke er taget stilling til evt. gebyr for udebli-

velse fra andre ydelser i almen praksis, der ydes på et andet grundlag, f.eks. 

udarbejdelse af erklæringer til brug for f.eks. forsikringssager, der ydes på et 

privatretligt grundlag. 

 

Kopi af dette svar er sendt til PLO. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Sven Erik Bukholt 

 

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg 

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2013-14
SUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 993
Offentligt

mailto:sum@sum.dk
http://sum.dk/

